



Handläggare: Gunilla Schedin
Telefon: 508 09 015

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet i hälso- och sjukvården inom Norrmalms stadsdelsförvaltning

Förslag till beslut

Ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet i hälso- och sjukvården inom Norrmalms stadsdelsförvaltning godkänns.

Ylva Tengblad
stadsdelsdirektör

Mona Lindgren
avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har ansvar för den vård som bedrivs inom äldreomsorgen och omfattas av hälso- och sjukvårdslagen. För att kontinuerligt och långsiktigt utveckla och säkerställa vårdens kvalitet ska stadsdelsnämnden, i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter, inrätta ett ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet.

Det ledningssystem som förvaltningen upprättat har p.g.a. ett förbiseende från förvaltningens sida tidigare anmälts i nämnden, vilket betyder att något formellt beslut om att godkänna systemet inte har fattats. Förvaltningen föreslår därför att nämnden godkänner ledningssystemet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid planeringsavdelningen på uppdrag av vård- och omsorgs-avdelningen.

Bakgrund

Inom äldreomsorgen bedrivs en patientinriktad vård som omfattas av hälso- och sjukvårdslagen, vilket innebär att stadsdelsnämnden i egenskap av vårdgivare, ska erbjuda alla som bor i särskilda boenden en god hälso- och sjukvård. Stadsdelsnämndens ansvar omfattar den hälso- och sjukvård som utförs av sjuksköterskor, sjukgymnaster och arbetsterapeuter.

För att kontinuerligt och långsiktigt utveckla och säkerställa vårdens kvalitet ska vårdgivaren, i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2005-12), inrätta ett ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet.

Det systematiska kvalitetsarbetet ska:

1. syfta till att förebygga vårdskador
2. utgå från syftet med verksamheten, identifierade och prioriterade vårdbehov samt vårdprocesserna
3. vara anpassat till verksamhetens inriktning, storlek och omfattning
4. utgå från mätbara mål, dokumenteras och kontinuerligt följas upp
5. vara väl förankrat bland alla medarbetare i organisationen

Stadsdelsförvaltningen har, i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter, upprättat ett ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet inom den hälso- och sjukvården som bedrivs inom ramen för äldreomsorgen på Norrmalm. På grund av ett förbiseende från förvaltningens sida har detta ledningssystem endast anmälts på stadsdelsnämndens sammanträde den 20 september, vilket betyder att något formellt beslut om att godkänna systemet inte har fattats. Förvaltningen har nu gjort vissa mindre redaktionella ändringar i texten, i övrigt är det nu bilagda dokumentet identiskt med det som tidigare förelagts nämnden.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet i hälso- och sjukvården inom Norrmalms stadsdelsförvaltning.

Bilagor

1. Ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet i hälso- och sjukvården inom Norrmalms stadsdelsförvaltning.
2. Socialstyrelsens föreskrift om ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet i hälso- och sjukvården.